
 
 

Cod. univoco UFV75O                         COD. IPA ISTSC_TAIC86100X 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 

“GIUSEPPE GRASSI”​
Martina Franca (TA) 

 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Bari 

All’Ufficio VII Ambito 

Territoriale per la 

Provincia di Taranto 

 

Al Sindaco del Comune di Martina Franca 

 

All’Assessore della Pubblica Istruzione  

Comune di Martina Franca 

 

All’Ufficio 

Trasporti Comune di 

Martina Franca 

 

Alle Istituzioni Scolastiche della  

Provincia di Taranto                   

 

Al personale docente e ATA 

Al DSGA 

Ai Sigg. Genitori degli alunni 

 

Sez. Pubblicità legale - Sito www.istitutocomprensivograssi.edu.it 

Oggetto: Adattamento del calendario scolastico a.s. 2025-2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Delibera n.  385  del  31/03/2025 della Giunta della Regione Puglia relativa 

all’approvazione del Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2025/2026. 

VISTO il D. Lgs. 16.04.1994, n. 297 e ss. integrazioni e modificazioni; 

VISTO l’art. 138 del D. Lgs. 31.03.1998, n. 112; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 08.03.1999, n. 275, che consente alle Istituzioni scolastiche, 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, di poter disporre adattamenti al 

calendario scolastico stabilito dalla Regione, nel rispetto del disposto dell’art. 74, 

3° comma, del D. Lgs. n. 297/1994; 

VISTO il D.M. 26.06.2000, n. 234;  

 
 
 





 
VISTA la Legge 28.03.2003, n. 53; 

CONSIDERATO il Decreto Legge n. 22 dell’8 aprile 2020 convertito dalla Legge n. 41 del 

6  Giugno 2020 e, in particolare, l’art. 2, c. 1, lett.a 

VISTO il parere del Collegio Docenti acquisito in data 19.5.2025 con delibera n. 44 

VISTA la Delibera n. 41 del Consiglio di Istituto nella seduta del 30.6.2025 

 

 

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2025/2026 il seguente adattamento del calendario scolastico: 

 

Inizio anno scolastico: 15 settembre 2025 

Termine delle lezioni:  

●​ Scuola Primaria e Secondaria: martedì 9 giugno 2026 (orario di funzionamento 

su 5 giorni settimanali) 
●​ Scuola dell’Infanzia: martedì 30 giugno 2026 (orario di funzionamento su 5 

giorni settimanali) 

Festività: 
1 novembre 2025: Tutti i Santi;  

11 novembre 2025: Festa del Santo Patrono 

8 dicembre 2025: Immacolata Concezione; 
25 dicembre 2025: Santo Natale; 
26 dicembre 2025: Santo Stefano; 
1 gennaio 2026: Capodanno; 
6 gennaio 2026: Epifania; 
5 aprile 2026: Santa Pasqua; 

6 aprile 2026: Lunedì dell’Angelo; 
25 aprile 2026: Festa della Liberazione;  

1 maggio 2026: Festa del Lavoro; 

1 giugno 2026: Ponte Festa della Repubblica 

2 giugno 2026: Festa della Repubblica. 

 

Vacanze di Natale: dal 22 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026 
Vacanze di Pasqua: dal 2 al 7 aprile 2026 

 

 

Adattamento calendario scolastico:  

Lunedì 10 novembre 2025: Ponte Festa del Santo Patrono 

 

Giorni di lezione previsti:  

-​ 202 Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

-​ 220 Scuola Infanzia  

 
 
 



 
 

Orario di funzionamento su 5 giorni settimanali. 

 

 
Prof. Vincenzo Greco 

                                                                                   Dirigente Scolastico 

                                                                � Il presente documento è firmato digitalmente 

                                                                                                                                     ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 
 
 


		2025-07-02T10:45:27+0200
	VINCENZO GRECO




